

15.10.2020

A8-0200/957

**Amendement 957**

**Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 87 – lid 2 – letter c**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(c) 100 % voor uitgaven voor de interventies als bedoeld in artikel 86, lid 2, eerste alinea;*

*Schrappen*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/958

**Amendement 958**  
**Luke Ming Flanagan**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 87 – lid 2 – letter d**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(d) 40 % voor uitgaven voor  
natuurlijke of andere gebiedsspecifieke  
beperkingen als bedoeld in artikel 66.*

*Schrappen*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/959

**Amendement 959**

**Petros Kokkalis**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 87 – lid 2 – letter d**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(d) **40 %** voor uitgaven voor natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen als bedoeld in artikel 66.

(d) **100%** voor uitgaven voor natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen als bedoeld in artikel 66.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/960

**Amendement 960**  
**Petros Kokkalis**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 87 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. Drie jaar na het begin van de in artikel 1, lid 2, bedoelde periode start de Commissie een onafhankelijke studie om te beoordelen of de in dit artikel vastgestelde weging nauwkeurig rekening houdt met de bijdragen van de respectieve interventies aan de verwezenlijking van de doelstellingen inzake klimaatverandering. Indien de wegingen onjuist blijken te zijn, herziet de Commissie de traceringsmethode en past zij de wegingen dienovereenkomstig aan in het kader van de tussentijdse evaluatie.***

Or. en

**Amendement 961****Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening****Artikel 92 – lid 1***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

1. De lidstaten **zetten zich in om** door middel van hun strategische GLB-plannen en in het bijzonder de elementen van de interventiestrategie die zijn bedoeld in artikel 97, lid 2, onder a), een **grotere algehele bijdrage te leveren tot** de verwezenlijking van de **milieu- en klimaatgerelateerde** doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), dan **de totale bijdrage die** in de periode 2014 tot en met 2020 is **geleverd tot** de verwezenlijking van de doelstelling in artikel 110, lid 2, eerste alinea, onder b), van Verordening (EU) nr. 1306/2013 door middel van steun in het kader van het ELGF en het Elfpo.

1. De lidstaten **wijzen** door middel van hun strategische GLB-plannen en in het bijzonder de elementen van de interventiestrategie die zijn bedoeld in artikel 97, lid 2, onder a), een **hogere percentage van de begroting toe aan** de verwezenlijking van de **specifieke** doelstellingen **in verband met agromilieu en klimaat**, die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), dan **het totale percentage van de begroting dat** in de periode 2014 tot en met 2020 is **toegewezen aan** de verwezenlijking van de doelstelling in artikel 110, lid 2, eerste alinea, onder b), van Verordening (EU) nr. 1306/2013 door middel van steun in het kader van het ELGF en het Elfpo; **de grotere algemene bijdrage ondersteunt de verwezenlijking van de doelstellingen van de “van boer tot bord”- en de biodiversiteitsstrategie.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/962

**Amendement 962**  
**Manuel Bompard**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 92 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. Betalingen voor de omschakeling naar en de voortzetting van biologische landbouw in de strategische GLB-plannen overeenkomstig artikelen 28 en 65 overschrijden het totaalbedrag dat vóór 2021 aan biologische landbouwers is betaald in het kader van plattelandsontwikkeling, berekend als jaargemiddelde met constante prijzen, teneinde de doelstelling van 25 % OCG te verwezenlijken in het kader van biologische landbouw tegen 2030, gemeten aan de hand van contextindicator C.32.***

Or. en

**Amendement 963**  
**Manuel Bompard**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 92 – lid 1 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*1 ter. De verhoogde ambitie met betrekking tot milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen wordt ook gekwantificeerd door de meest recente beschikbare waarden van de impactindicatoren vermeld in bijlage I te vergelijken met de streefwaarden voor deze indicatoren die de lidstaten tegen 2027 willen bereiken. Er wordt bijzondere aandacht besteed aan de verwezenlijking van de volgende doelstellingen op het niveau van de Europese Unie:*

*(a) vermindering met 30 % van de broeikasgasemissies verbonden aan de landbouwsector en het daarmee samenhangende landgebruik ten opzichte van 2005, overeenkomstig punt I.10 van bijlage I*

*(b) vermindering met 50 % van de nutriëntenverliezen, overeenkomstig punt I.15 van bijlage I, ten opzichte van het laatste jaar waarvoor gegevens beschikbaar zijn;*

*(c) het bereiken van 10 % van de OCG die wordt bestreken door landschapselementen met een grote biodiversiteit, overeenkomstig punt I.20 van bijlage I;*

*(d) vermindering met 50 % van het gebruik van antibiotica in de landbouw,*

*overeenkomstig punt I.26 van bijlage I,  
ten opzichte van het laatste jaar waarvoor  
gegevens beschikbaar zijn;*

*(e) vermindering met 50 % van de risico's  
en effecten van pesticiden,  
overeenkomstig punt I.27 van bijlage I,  
ten opzichte van het laatste jaar waarvoor  
gegevens beschikbaar zijn;*

*(f) het bereiken van 25 % OCG in het  
kader van biologische landbouw [volgens  
GLB-contextindicator C.32].*

Or. en



**Amendement 964****Petros Kokkalis**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening****Artikel 92 – lid 2***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

2. De lidstaten **leggen** in hun strategische GLB-plannen op basis van de beschikbare informatie **uit** op welke manier ze de in **lid 1** vermelde grotere algehele bijdrage willen bereiken. Die **uitleg** wordt gebaseerd op relevante informatie, waaronder de elementen die zijn genoemd in artikel 95, lid 1, onder a) tot en met f), en artikel 95, lid 2, onder b).

2. De lidstaten **motiveren** in hun strategische GLB-plannen op basis van de beschikbare informatie op welke manier ze de in **leden 1, 1 bis en 1 ter** vermelde grotere algehele bijdrage **en de in de “boer tot bord”-strategie en de biodiversiteitsstrategie vermelde doelstellingen** willen bereiken. Die **motivering** wordt gebaseerd op relevante informatie, waaronder de elementen die zijn genoemd in artikel 95, lid 1, onder a) tot en met f), en artikel 95, lid 2, onder b).

Or. en

15.10.2020

A8-0200/965

**Amendement 965**

**Petros Kokkalis**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 94 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. De lidstaten maken de strategische GLB-plannen en bijbehorende bijlagen openbaar, zowel tijdens de ontwerpfase als na de goedkeuring ervan***

.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/966

**Amendement 966**  
**Luke Ming Flanagan**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 94 – lid 3 – alinea 1 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Elke lidstaat organiseert een partnerschap met de bevoegde regionale en lokale autoriteiten. Bij dit partnerschap zijn ten minste de volgende partners betrokken:

Elke lidstaat organiseert een partnerschap met de bevoegde regionale en lokale autoriteiten ***en alle andere belanghebbenden***. Bij dit partnerschap zijn ten minste de volgende partners betrokken:

Or. en